



COMUNE DI GESTURI
PROVINCIA DEL MEDIO CAMPIDANO

**Completamento alloggi ERP n. 8 E n. 3 e chiusura contabile lotto 3 e
4 – alloggio n. 8**

08

QUADRO DELL'INCIDENZA PERCENTUALE DELLA MANODOPERA

**DEFINITIVO
ESECUTIVO**

--	--

COSTO DI COSTRUZIONE					SPESE GEN. E UTILI		SICUREZZA	MATERIALI			NOLI E TRASPORTI					MANODOPERA		
N° P R O G R	Rif.Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione	Quantita'	Prezzo per quantità	Utili del 10,00%	Spese generali del 15,00%	Spese della sicurezza del 0,00%	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della manodopera	Incidenza percentuale della quantità di manodopera
		P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P (1+IU))	QSG= Q*(P-U)-(P -U)/(1+ISG)	QS=Q*(P-U-SG)-(P-U -SG)/(1+IS)	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
3	D.1.002.02	€ 22,77	53,16	€ 1.210,45	€ 110,04	€ 143,53		€ 0,01	53,16	€ 0,53	€ 13,70	53,16	€ 728,29	€ 0,60	53,16	€ 31,90	€ 196,16	16,21%
4	D.1.002.03	€ 26,48	10,20	€ 270,10	€ 24,58	€ 32,03		€ 0,01	10,20	€ 0,10	€ 14,44	10,20	€ 147,29	€ 0,60	10,20	€ 6,12	€ 59,98	22,21%
1	D.1.005.03.7	€ 15,20	16,04	€ 243,81	€ 22,14	€ 28,87		€ 0,20	16,04	€ 3,21	€ 2,80	16,04	€ 44,91	€ 1,20	16,04	€ 19,25	€ 125,43	51,45%
5	D.1.005.04.1																	
4		€ 22,12	52,00	€ 1.150,24	€ 104,52	€ 136,24		€ 0,20	52,00	€ 10,40	€ 2,30	52,00	€ 119,60	€ 1,20	52,00	€ 62,40	€ 717,08	62,34%
10	D.1.015.05.2	€ 108,57	52,00	€ 5.645,64	€ 513,24	€ 669,24		€ 50,42	52,00	€2.621,84	€ 4,20	52,00	€ 218,40	€ 0,60	52,00	€ 31,20	€ 1.591,72	28,19%
18	D.1.015.05.3	€ 152,78	112,00	€ 17.111,36	€1.555,68	€ 2.029,44		€ 63,76	112,00	€7.141,12	€ 4,20	112,00	€ 470,40	€ 6,00	112,00	€ 672,00	€ 5.242,72	30,64%
9	D.1.005.18	€ 55,90	88,60	€ 4.952,74	€ 450,09	€ 587,42		€ 34,09	88,60	€3.020,37	€ 0,11	88,60	€ 9,75	€ 0,60	88,60	€ 53,16	€ 831,95	16,80%
35	D.3.005.05.1	€ 542,32	1,00	€ 542,32	€ 49,30	€ 64,31		€ 112,00	1,00	€ 112,00	€ 25,20	1,00	€ 25,20	€ 30,00	1,00	€ 30,00	€ 261,51	48,22%
38	D.3.005.05.2	€ 832,13	1,00	€ 832,13	€ 75,65	€ 98,67		€ 346,10	1,00	€ 346,10	€ 20,20	1,00	€ 20,20	€ 30,00	1,00	€ 30,00	€ 261,51	31,43%
26	D.1.006.02.1	€ 42,60	28,74	€ 1.224,32	€ 111,22	€ 145,14		€ 12,93	28,74	€ 371,61	€ 0,20	28,74	€ 5,75	€ 0,60	28,74	€ 17,24	€ 573,36	46,83%
31	D.1.007.02.3	€ 7,24	355,49	€ 2.573,75	€ 234,62	€ 305,72		€ 1,62	355,49	€ 575,89	€ 0,11	355,49	€ 39,10	€ 0,06	355,49	€ 21,33	€ 1.397,08	54,28%
6	D.1.007.03.0																	
3		€ 157,86	0,14	€ 22,10	€ 2,01	€ 2,62		€ 111,67	0,14	€ 15,63	€ 1,10	0,14	€ 0,15	€ 6,00	0,14	€ 0,84	€ 0,84	3,80%
32	D.1.007.02.8	€ 11,58	25,00	€ 289,50	€ 26,25	€ 34,25		€ 5,06	25,00	€ 126,50	€ 0,11	25,00	€ 2,75	€ 0,06	25,00	€ 1,50	€ 98,25	33,94%
21	D.1.012.01.1	€ 61,12	114,10	€ 6.973,79	€ 634,40	€ 827,23		€ 25,00	114,10	€2.852,50	€ 0,12	114,10	€ 13,69	€ 0,06	114,10	€ 6,85	€ 2.639,13	37,84%
23	D.1.012.01.1	€ 64,91	11,50	€ 746,47	€ 67,85	€ 88,55		€ 28,00	11,50	€ 322,00	€ 0,12	11,50	€ 1,38	€ 0,06	11,50	€ 0,69	€ 266,00	35,63%
22	D.1.012.02.0	€ 44,96	14,88	€ 669,00	€ 60,86	€ 79,31		€ 12,23	14,88	€ 181,98	€ 0,12	14,88	€ 1,79	€ 0,06	14,88	€ 0,89	€ 344,17	51,45%
29	D.4.002.05.7	€ 542,96	23,34	€ 12.672,69	€1.152,06	€ 1.502,63		€ 391,00	23,34	€9.125,94	€ 2,10	23,34	€ 49,01	€ 6,00	23,34	€ 140,04	€ 703,00	5,55%
37	D.3.005.04.8	€1.326,42	1,00	€ 1.326,42	€ 120,58	€ 157,28		€ 622,00	1,00	€ 622,00	€ 25,20	1,00	€ 25,20	€ 30,00	1,00	€ 30,00	€ 371,36	28,00%
30	D.4.002.05.8	€ 329,74	7,00	€ 2.308,18	€ 209,86	€ 273,70		€ 223,00	7,00	€1.561,00	€ 2,10	7,00	€ 14,70	€ 6,00	7,00	€ 42,00	€ 206,92	8,96%
17	D.1.065.04.3	€4.059,31	1,00	€ 4.059,31	€ 369,03	€ 481,34		€2.750,00	1,00	€2.750,00	€ 25,20	1,00	€ 25,20	€ 120,00	1,00	€ 120,00	€ 313,74	7,73%
33	D.1.030.03	€ 69,50	2,00	€ 139,00	€ 12,64	€ 16,48		€ 26,73	2,00	€ 53,46	€ 1,07	2,00	€ 2,14	€ 0,60	2,00	€ 1,20	€ 53,08	38,19%
7	D.1.007.03.0																	
4		€ 174,59	0,78	€ 136,18	€ 12,38	€ 16,15		€ 124,90	0,78	€ 97,42	€ 1,10	0,78	€ 0,86	€ 6,00	0,78	€ 4,68	€ 4,70	3,45%
15	D.1.007.03.1	€ 40,80	41,50	€ 1.693,20	€ 153,97	€ 200,86		€ 18,63	41,50	€ 773,15	€ 1,60	41,50	€ 66,40	€ 6,00	41,50	€ 249,00	€ 249,83	14,75%
2	D.1.005.03.5	€ 213,29	2,60	€ 554,55	€ 50,41	€ 65,75		€ 0,50	2,60	€ 1,30	€ 16,00	2,60	€ 41,60	€ 12,00	2,60	€ 31,20	€ 364,29	65,69%
27	D.1.006.01.3	€ 12,14	334,63	€ 4.062,41	€ 368,09	€ 481,87		€ 3,17	334,63	€1.060,78	€ 0,28	334,63	€ 93,70	€ 0,60	334,63	€ 200,78	€ 1.857,20	45,72%
28	D.1.006.02	€ 20,63	25,00	€ 515,75	€ 47,00	€ 61,25		€ 3,17	25,00	€ 79,25	€ 0,28	25,00	€ 7,00	€ 0,60	25,00	€ 15,00	€ 306,25	59,38%
				€ 71.925,41	€6.538,47	€ 8.529,88				€33.826,08			€2.174,46			€1.819,27	€ 19.037,26	

COSTO DI COSTRUZIONE				SPESE GEN. E UTILI		SICUREZZA	MATERIALI			NOLI E TRASPORTI					MANODOPERA			
N° P R O G R	Rif.Elenco Prezzi Unitari	Prezzo di applicazione	Quantita'	Prezzo per quantità	Utili del 10,00%	Spese generali del 15,00%	Spese della sicurezza del 0,00%	Materiali	Quantità	Prezzo per quantità	Noli	Quantità	Prezzo per quantità	Trasporti	Quantità	Prezzo per quantità	Costo della manodopera	Incidenza percentuale della quantità di manodopera
		P	Q	PQ=P*Q	QU=Q*(P-P /(1+IU))	QSG= Q*(P-U)-(P -U)/(1+ISG)	QS=Q*(P-U-SG)-(P-U -SG)/(1+IS)	M	Q	MQ	N	Q	NQ	T	Q	TQ	MOQ	MOQ/PQ
8	D.1.010.03.20	€ 318,51	1,60	€ 509,62	€ 46,34	€ 60,43		€ 206,16	1,60	€ 329,86	€ 4,78	1,60	€ 7,65	€ 6,00	1,60	€ 9,60	€ 55,74	10,94%
11	D.1.010.03.02	€ 36,28	9,28	€ 336,68	€ 30,62	€ 39,90		€ 10,80	9,28	€ 100,22	€ 1,07	9,28	€ 9,93	€ 0,60	9,28	€ 5,57	€ 150,43	44,68%
12	D.1.010.03.03	€ 41,71	11,84	€ 493,85	€ 44,87	€ 58,61		€ 15,09	11,84	€ 178,67	€ 1,07	11,84	€ 12,67	€ 0,60	11,84	€ 7,10	€ 191,93	38,86%
13	D.1.010.01.02	€ 76,48	4,20	€ 321,22	€ 29,19	€ 38,09		€ 37,41	4,20	€ 157,12	€ 1,07	4,20	€ 4,49	€ 0,60	4,20	€ 2,52	€ 89,80	27,96%
14	D.1.010.03.09	€ 34,42	7,70	€ 265,03	€ 24,10	€ 31,42		€ 9,33	7,70	€ 71,84	€ 1,07	7,70	€ 8,24	€ 0,60	7,70	€ 4,62	€ 124,82	47,10%
24	D.1.012.02.1	€ 9,94	145,75	€ 1.448,76	€ 131,18	€ 171,99		€ 3,24	145,75	€ 472,23	€ 0,12	145,75	€ 17,49	€ 0,06	145,75	€ 8,75	€ 647,13	44,67%
25	D.1.012.03.2	€ 167,77	5,05	€ 847,24	€ 77,01	€ 100,44		€ 109,62	5,05	€ 553,58	€ 0,12	5,05	€ 0,61	€ 6,00	5,05	€ 30,30	€ 85,29	10,07%
43	D.2.001.01.5	€ 4.807,13	1,00	€ 4.807,13	€ 437,01	€ 570,02		€ 1.996,26	1,00	€ 1.996,26	€ 52,20	1,00	€ 52,20	€ 60,00	1,00	€ 60,00	€ 1.691,64	35,19%
34	D.3.005.04.6	€ 1.403,31	1,00	€ 1.403,31	€ 127,57	€ 166,40		€ 290,00	1,00	€ 290,00	€ 30,00	1,00	€ 30,00	€ 250,92	1,00	€ 250,92	€ 538,42	38,37%
39	D.3.003.05	€ 259,42	1,00	€ 259,42	€ 23,58	€ 30,76		€ 176,03	1,00	€ 176,03	€ 1,10	1,00	€ 1,10	€ 3,00	1,00	€ 3,00	€ 24,95	9,62%
40	D.3.003.07	€ 201,03	1,00	€ 201,03	€ 18,28	€ 23,84		€ 119,69	1,00	€ 119,69	€ 1,10	1,00	€ 1,10	€ 3,00	1,00	€ 3,00	€ 35,12	17,47%
41	D.3.003.11	€ 190,82	1,00	€ 190,82	€ 17,35	€ 22,63		€ 114,20	1,00	€ 114,20	€ 1,10	1,00	€ 1,10	€ 3,00	1,00	€ 3,00	€ 32,54	17,05%
42	D.3.003.12.2	€ 577,85	1,00	€ 577,85	€ 52,53	€ 68,52		€ 353,90	1,00	€ 353,90	€ 2,10	1,00	€ 2,10	€ 3,00	1,00	€ 3,00	€ 97,80	16,92%
19	D.1.020.08	€ 47,56	4,00	€ 190,24	€ 17,28	€ 22,56		€ 32,00	4,00	€ 128,00	€ 0,30	4,00	€ 1,20	€ 0,60	4,00	€ 2,40	€ 18,80	9,88%
20	D.1.020.21	€ 37,77	7,00	€ 264,39	€ 24,01	€ 31,36		€ 27,80	7,00	€ 194,60	€ 0,30	7,00	€ 2,10	€ 0,60	7,00	€ 4,20	€ 8,12	3,07%
36	D.4.001.01	€ 1.047,75	1,00	€ 1.047,75	€ 95,25	€ 124,24		€ 182,00	1,00	€ 182,00	€ 25,20	1,00	€ 25,20	€ 30,00	1,00	€ 30,00	€ 591,06	56,41%
16	D.1.015.05.11	€ 1.489,76	1,00	€ 1.489,76	€ 135,43	€ 176,65		€ 907,60	1,00	€ 907,60	€ 4,20	1,00	€ 4,20	€ 6,00	1,00	€ 6,00	€ 259,88	17,44%
				€ 86.579,51	€ 7.870,07	€ 10.267,74	€ 0,00			€ 40.151,88			€ 2.355,84			€ 2.253,25	€ 23.680,73	27,35%

COSTO DI COSTRUZIONE (C): € 86.579,51

SPESE COMPLESSIVE DELLA SICUREZZA(SCS): € 2.969,80

INCIDENZA MEDIA DELLA SICUREZZA SUL
COSTO DI COSTRUZIONE(IS): 3,43 %